
Proposta N. 2995

DETERMINA
N. 2539 DEL 08/11/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Cafà Valeria

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marinoni Maddalena

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

MUSEI  CIVICI  -  RETTIFICA  DETERMINA  N.  2286/2024  DECISIONE  DI  CONTRARRE  PER
AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  GUARDASALA  SEDI  MUSEALI  E  MONUMENTALI  CIVICHE  DAL  1
GENNAIO 2025 AL 31 DICEMBRE 2026



Pagina 2 di 9   
                      

Proposta N. 2995 

DETERMINA N. 2539 DEL 08/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI - RETTIFICA DETERMINA N. 2286/2024 DECISIONE DI 
CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GUARDASALA SEDI MUSEALI E 
MONUMENTALI CIVICHE DAL 1 GENNAIO 2025 AL 31 DICEMBRE 2026

  

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che

• con  determina  n.  2286/2024  ad  ogge�o  “Decisione  di  contrarre  per  affidamento  servizio  di

guardasala sedi museali e monumentali civiche dal 1 gennaio 2025 al 31 dicembre 2026"  è stata

approvata la procedura di gara per l'affidamento del servizio di  guardiania delle sedi museali  e

monumentali civiche;

• la medesima determina n.  2286/2024 riportava che, oltre alle sedi museali  e monumentali  del

circuito Musei Civici, si sono poste le seguen* ulteriori esigenze:

-  la  necessità  di  inserire  nella  procedura  di  individuazione  dell’affidatario  dei  servizi  di

guardasala l'Is*tuzione Biblioteca Civica Bertoliana e in par*colare  le sale esposi*ve di Palazzo

Cordellina, come da richiesta del dire�ore della Biblioteca Civica Bertoliana  agli a2 dei se�ore

Musei Civici;

- la necessità di provvedere alla sorveglianza diurna e no�urna extra orario di apertura alle

visite  del  Teatro  Olimpico,  stante  la  delicatezza  del  luogo  e  la  necessità  di  prevedere  un

presidio H24, con personale che verrà formato a cura della direzione Musei al monitoraggio

degli impian* an*ncendio e an*ntrusione;

rilevato che

• nell'applica*vo informa*co comunale di ges*one degli a2 in fase di avvio dell'iter procedimentale

come  da  disposizioni  del  D.  Lgs.  267/2000  è  stato  per  errore  materiale  selezionato  un  iter

procedurale non conferente con la fa2specie in ogge�o;

• è altresì  sopravvenuta  l'esigenza  di  riconsiderare  in  aumento  il  fabbisogno rela*vo alle  ore  di

servizio des*nate a Palazzo Cordellina, sede della Biblioteca Civica Bertoliana, e precisamente da

1.000 a 1.200 ore come indicato dal Dire�ore dell’Is*tuzione Biblioteca Civica Bertoliana ;

• sono infine subentrate necessità di ulteriore approfondimento di mercato delle tariffe orarie di gara

per  il  servizio  di  guardiania  alla  luce  dei  rela*vi  contra2  nazionali  e  degli  inquadramen*  di

riferimento del personale interessato in base alle tabelle del Ministero del Lavoro e delle Poli*che

Sociali;

a�eso che da tale ricognizione istru�oria di  approfondimento le tariffe medie orarie, definen* il  costo

medio orario a riferimento del servizio di guardiania sono, secondo il  vigente contra�o colle2vo CCNL

se�ore Mul*servizi per il livello di inquadramento 3°, ai sensi dell’art. 11 comma 2 del Dlgs 36/2023, come

di seguito indicate:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9   
                      

Proposta N. 2995 

DETERMINA N. 2539 DEL 08/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI - RETTIFICA DETERMINA N. 2286/2024 DECISIONE DI 
CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GUARDASALA SEDI MUSEALI E 
MONUMENTALI CIVICHE DAL 1 GENNAIO 2025 AL 31 DICEMBRE 2026

• orario diurno € 18,03 + Iva al 22% pari a € 22,00 (si arrotonda da € 21,9966),

• orario no�urno € 18,03 + 15% pari a € 20,73 (si arrotonda € 20,7345) + Iva € 25,30;

a�eso che, in sede di istanza di partecipazione alla gara, si è fa�o salvo comunque quanto previsto dal

comma 3 dell’art. 11 del D.Lgs. 36/2023, in caso di indicazione da parte del concorrente di diverso contra�o

da applicarsi;

dato a�o che, conseguentemente all'individuazione di differen* tariffe unitarie rispe�o alla prima ipotesi,

per il servizio di guardiania delle sedi museali e monumentali si necessita del seguente numero di ore per il

biennio 2025 e 2026 :

- sedi museali e monumentali n. ore 116.871,

- Palazzo Cordellina n. ore 1.200,

- Teatro Olimpico extra ordinario n. ore totali 11.040 (di cui n. 5.952 diurne e n. 5.088 no�urne),

per  complessive  n.  ore  124.023  diurne  e  n.  ore  5.088 no�urne,  per  un  importo  a  base  di  gara  di  €

2.341.609,00 Iva esclusa (si arrotonda da € 2.341.608,93) pari a € 2.856.762,98 Iva inclusa da aggiudicarsi

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'ar*colo 108 del D. Lgs. n. 36/2023,

tra�andosi di servizio ad alta intensità di manodopera;

considerato che l'aumentato fabbisogno di ore per il  servizio di guardiania des*nate a Palazzo Cordellina

pari a 1.200 ore ridefinisce la spesa per la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, secondo la prede�a tariffa

di € 18,03/ora più Iva, a € 21.636,00 oneri fiscali esclusi ovvero € 26.395,92 oneri fiscali inclusi e che tale

somma verrà successivamente impegnata dalla direzione dell'Is*tuzione Biblioteca Civica Bertoliana come

stabilito nella sovracitata determina 2286/2024;

considerato altresì che alla spesa per il servizio di guardiania sopra determinata si devono aggiungere il

contributo ANAC pari a € 660,00 e gli incen*vi per funzioni tecniche art. 45 d. lgs. 36/2013  1,90 %

importo a base di gara pari a € 44.491,00, per un totale dei due impor* non sogge2 iva pari a €

45.151,00;

ritenuto pertanto che la somma complessiva risultante dalla spesa per le ore di servizio, il contributo ANAC

e gli incen*vi funzioni tecniche risulta pari a € 2.901.913,98,  secondo il seguente quadro economico:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9   
                      

Proposta N. 2995 

DETERMINA N. 2539 DEL 08/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI - RETTIFICA DETERMINA N. 2286/2024 DECISIONE DI 
CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GUARDASALA SEDI MUSEALI E 
MONUMENTALI CIVICHE DAL 1 GENNAIO 2025 AL 31 DICEMBRE 2026

Importo del servizio

A.1 Importo biennale (IVA esclusa) €  2.341.609,00  

A.2 Importo Iva al 22% € 515.153,98   

A) Totale servizio € 2.856.762,98  

Somme a disposizione

B.1 Contributo ANAC da versare da parte della Stazione appaltante 

(non sogge�o a Iva)

€    660,00  

B.2 Incen*vi per funzioni tecniche art. 45 d. lgs. 36/2013  1,90 % 

importo a base di gara (non sogge�o a Iva)

€  44.491,00

B) Totale somme a disposizione €  45.151,00

Totale complessivo A.1+B (iva esclusa) €   2.386.760,00

Totale complessivo A+B (lordo iva) da impegnare € 2.901.913,98

rilevato quindi  un  importo  complessivo  della  presente  gara  d’appalto  ammontante  dunque  ad  €

2.341.609,00 oneri fiscali esclusi;

considerato che, a norma dell’art. 120, comma 10 del d.lgs. n. 36/2023 è ammessa la proroga contra�uale

per un periodo di un anno + un anno ovvero dal 1 gennaio 2027 al 31 dicembre 2028, si determina un

importo s*mato a base di gara dell’appalto in parola, ai sensi dell’art. 14 comma 4 del D.Lgs 36/2023) pari

a € 4.683.218,00;

considerato che il costo complessivo della manodopera è pari all'85 per cento della cifra in appalto sopra

determinata ovvero sul biennio pari a € 1.990.368,00 (si arrotonda da € 1.990.367,65) e sull’intero periodo

comprensivo di rinnovo pari a € 3.980.735,30;

considerato che  la  spesa  complessiva  rio�enuta  per  guardiania  sedi  museali  e  monumentali,  Teatro

Olimpico extra ordinario e Palazzo Cordellina comprensiva di contributo ANAC e incen*vi per le funzioni

tecniche, queste esen* iva, pari a € 2.901.913,98 lordo Iva, è da suddividere tra i due sogge2 coinvol*

come segue:

• la somma di € 2.875.518,06 lordo iva è in carico al Comune di Vicenza in quanto afferente alle sedi

museali e monumentali del Se�ore Musei Civici e al Teatro Olimpico;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9   
                      

Proposta N. 2995 

DETERMINA N. 2539 DEL 08/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI - RETTIFICA DETERMINA N. 2286/2024 DECISIONE DI 
CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GUARDASALA SEDI MUSEALI E 
MONUMENTALI CIVICHE DAL 1 GENNAIO 2025 AL 31 DICEMBRE 2026

• la somma di € 26.395,92 lordo Iva è in carico all’Is*tuzione Biblioteca Civica Bertoliana la quale

coprirà la somma con proprio impegno di spesa;

considerato che la spesa complessiva in carico al Comune di Vicenza pari a € 2.875.518,06 oneri fiscali

inclusi  trova copertura:

• per € 1.415.183,53 al cap. 1092600 , “Spese per servizi integra*vi di custodia musei” del bilancio

2025,

• per € 1.415.183,53 al cap. 1092600 , “Spese per servizi integra*vi di custodia musei” del bilancio

2026,

• per € 14.000,00 al cap. 1092400 “Personale a contra�o d'opera per custodia edifici di valore storico

ed ar*s*co - rilevante iva”,

• per € 18.739,00 al capitolo 1092600 “Spese per servizi integra*vi di custodia musei”,

• per € 12.412,00 al capitolo 1193602 “Spese per inizia*ve in Basilica Palladiana - rilevante Iva “;

considerato  che, alla  luce  delle  tariffe  orarie  approvate  con  la  presente  determinazione,  l'offerta

economica viene come di seguito modificata:

a) percentuale di ribasso sul costo orario del servizio di guardasala diurno pari a € 18,03 all’ora Iva esclusa

per complessive 124.023 ore diurne,

b)  percentuale  di  ribasso  sul  costo  orario  del  servizio  di  guardasala  pari  a  €  20,73  Iva  esclusa  per

complessive 5.088 ore no�urne presso il Teatro Olimpico;

visto che, ai sensi della L 241/1990 e del D. Lgs 36/2023, in caso di mancata nomina del RUP

nell’a�o di  avvio della  procedura,  l’incarico è svolto dal  dirigente del  se�ore competente  per

l’intervento;

dato a�o che la Dirigente con funzione di RUP nel presente affidamento, do�.ssa Valeria Cafà, con

la so�oscrizione del presente a�o dichiara, so�o la propria responsabilità e in piena conoscenza

della responsabilità penale prevista per le false dichiarazioni ex art. 76 del D.P.R. n. 445/2000,

dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi speciali in materia, ai sensi degli ar*coli 46 e 47

del D.P.R. 445/2000, il rispe�o di quanto previsto dagli ar�. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023 in tema di

confli�o di interesse, anche potenziale, e incompa*bilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema

di confli�o di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 rela*va alla “individuazione e ges*one dei

confli2 di  interesse  nelle  procedure  di  affidamento dei  contra2 pubblici”,  dall'art.  35-bis  del

D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di procedura civile e dal vigente Piano di Prevenzione

della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza";
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9   
                      

Proposta N. 2995 

DETERMINA N. 2539 DEL 08/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI - RETTIFICA DETERMINA N. 2286/2024 DECISIONE DI 
CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GUARDASALA SEDI MUSEALI E 
MONUMENTALI CIVICHE DAL 1 GENNAIO 2025 AL 31 DICEMBRE 2026

tu�o ciò premesso;

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20.12.2023 (e successive variazioni) che approva il

Bilancio di Previsione 2024/2026;

visto il  documento programma*co triennale  denominato “PIAO –  Piano integrato di  a2vità  e

organizzazione” per il triennio 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69

del 27/03/2024, che ado�a, tra gli altri, gli obie2vi strategici ed opera*vi di ges*one affida* ai

dirigen*;

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/02/2024 che approva il Piano Esecu*vo di

Ges*one 2024/2026 (e successive variazioni);

visto l’art.  107,  comma  3,  le�.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  a�ribuisce  ai  dirigen*  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36:

visto il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contra2  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23/04/2024;

visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000.

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguen* obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n.

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  re3ficare la  precedente  determinazione  n  2286/2024  per  quanto  disposto  con  la  presente,

approvando l’allegato capitolato speciale d’appalto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9   
                      

Proposta N. 2995 

DETERMINA N. 2539 DEL 08/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI - RETTIFICA DETERMINA N. 2286/2024 DECISIONE DI 
CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GUARDASALA SEDI MUSEALI E 
MONUMENTALI CIVICHE DAL 1 GENNAIO 2025 AL 31 DICEMBRE 2026

2) di approvare la revisione delle tariffe orarie individuate in premessa per il servizio diurno e no�urno in

parola ovvero servizio diurno € 18,03 + Iva al 22% pari a € 22,00,  servizio no�urno  € 20,73 + Iva al 22% pari

a € 25,30;

3) di rideterminare il numero complessivo di ore di guardiania necessarie per il servizio pari a complessive

n. ore 124.023 diurne e n. ore 5.088 no�urne;

4) di stabilire che, in base alla revisione tariffaria e al numero di ore s*mate di cui rispe2vamente ai pun*

2)  e  3)  del  presente  disposi*vo,  il  valore  dell’appalto  è  pari  a  €  2.341.609,00  il  quale,  considerando

l’ammessa proroga contra�uale per un periodo di un anno + un anno ovvero dal 1 gennaio 2027 al 31

dicembre 2028, determina un valore complessivo a base di gara pari a € 4.683.218,00;

5) di  approvare la  spesa  complessiva  rio�enuta  per  guardiania  sedi  museali  e  monumentali,  Teatro

Olimpico extra ordinario e Palazzo Cordellina comprensiva di contributo ANAC e incen*vi per le funzioni

tecniche, queste esen* iva, pari a € 2.901.913,98 lordo Iva, la quale è da suddividere tra i due sogge2

coinvol* come segue:

• la somma di € 2.875.518,06 lordo iva è in carico al Comune di Vicenza in quanto afferente alle sedi

museali e monumentali del Se�ore Musei Civici e al Teatro Olimpico;

• la somma di € 26.395,92 lordo Iva è in carico all’Is*tuzione Biblioteca Civica Bertoliana la quale

coprirà la somma con proprio impegno di spesa;

6) di impegnare la spesa complessiva in carico al Comune di Vicenza pari a € 2.875.518,06 oneri fiscali

inclusi secondo la seguente suddivisione:

• per € 1.415.183,53 al cap. 1092600 , “Spese per servizi integra*vi di custodia musei” del bilancio

2025,

• per € 1.415.183,53 al cap. 1092600 , “Spese per servizi integra*vi di custodia musei” del bilancio

2026,

• per € 14.000,00 al cap. 1092400 “Personale a contra�o d'opera per custodia edifici di valore storico

ed ar*s*co - rilevante iva”,

• per € 18.739,00 al capitolo 1092600 “Spese per servizi integra*vi di custodia musei”,

• per € 12.412,00 al capitolo 1193602 “Spese per inizia*ve in Basilica Palladiana - rilevante Iva “;

7) di dare a�o pertanto che il costo della manodopera, corrispondente all'85% del costo ne�o Iva per il

servizio,  risulta sul  biennio pari a € 1.990.368,00 (si arrotonda da € 1.990.367,65) e sull’intero periodo

comprensivo di proroga pari a € 3.980.735,30;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9   
                      

Proposta N. 2995 

DETERMINA N. 2539 DEL 08/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI - RETTIFICA DETERMINA N. 2286/2024 DECISIONE DI 
CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GUARDASALA SEDI MUSEALI E 
MONUMENTALI CIVICHE DAL 1 GENNAIO 2025 AL 31 DICEMBRE 2026

8) di stabilire che l'offerta economica, secondo le tariffe unitarie approvate al punto 1), è così definita:

a) percentuale di ribasso sul  costo orario del servizio di guardasala diurno pari a € 18,03 all’ora iva

esclusa per complessive 124.023 ore diurne,

b) percentuale di ribasso sul  costo orario del servizio di guardasala pari a €  20,73 iva esclusa  per

complessive 5.088 ore no�urne presso il Teatro Olimpico;

9) di a�estare che, oltre a quanto indicato nel disposi*vo della presente determina, non vi sono altri riflessi

dire2 ed indire2 sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49

del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

10) di  accertare che  i  pagamen*  conseguen*  al  presente  provvedimento  sono  compa*bili  con  gli

stanziamen* indica* nel Bilancio preven*vo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del

D.L. 1/7/2009 n. 78 conver*to nella Legge 3/8/2009 n. 102;

11) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei  principi

contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive

modificazioni;

12) di a�estare il  rispe�o delle norme vigen* in materia di acquisto di  beni e servizi  e, in par*colare,

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legi2mo

procedere alla fornitura del servizio ogge�o della presente determina;

13) di trasme�ere al Se�ore Provveditorato e Appal* del Comune di Vicenza come da Regolamento per la

disciplina  dei  contra2  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  23/2024  la  presente

determinazione e il  capitolato tecnico rivisto in base alla presente determinazione per la ges*one delle

conseguen* fasi di affidamento del servizio;

14) di dare a�o che il RUP per la procedura e gli a2 conseguen* la presente determinazione è la

do�.ssa Valeria Cafà, dire�rice dei Musei Civici;

15) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli ar*coli 27, 28 del

D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.                  
  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9   
                      

Proposta N. 2995 

DETERMINA N. 2539 DEL 08/11/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MUSEI CIVICI

OGGETTO:  MUSEI CIVICI - RETTIFICA DETERMINA N. 2286/2024 DECISIONE DI 
CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GUARDASALA SEDI MUSEALI E 
MONUMENTALI CIVICHE DAL 1 GENNAIO 2025 AL 31 DICEMBRE 2026

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
08/11/2024 da Clelia Stefani con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE VALERIA CAFA' / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


